Inter initia tamen non difficillima curatio est , si imperata sunt corpori quies , sitis , inedia : at si malum inveteraverit , non sine magnâ molestia discutitur. Metrodorum tamen Epicuri discipulum referunt , quum hoc morbo tentaretur , neque æquo animo ferret necessariam sitim , ubi diu abstinuerat , solitum bibere , deinde evomere. Quod si redditur quicquid receptum est , multum tædio demit : si a stomacho retentum est , morbum auget ; ideoque in quolibet tentandum non est.

Sed si febris quoque est , hæc in primis submovenda est per eas rationes , per quas huic succurrere posse propositum est. Si sine febre æger est , tum demum ad ea veniendum est , quæ ipsi morbo mederi solent. Atque hic quoque , quæcumque species est , si nondum nimis occupavit , iisdem auxiliis opus est. Multum ambulandum , currendum aliiquid est , & superiores maximè partes sic perfricandæ , ut spiritum ipse contineat. Evocandus

est sudor non per exercitationem tantum , sed etiam in arenâ calida vel laconico , vel clibano similibusque aliis : maximè quoque utiles sunt naturales & siccæ sudationes ; quales super Baias habemus in myrtetis. Balneum atque omnis humor alienus est. Jejuno recte catapotia dantur , facta ex duabus absinthii , myrræ tertiam parte.

Cibus esse debet ex mediâ quidem materiâ , sed tamen generis durioris : potio non ultra danda est , quam ut vitam sustineat ; optimaque est quæ urinam movet : sed id ipsum moliri cibo melius est quam medicamento. Si tamen res coger , ex his aliquid qua id præstent , erit decoquendum ; eaque aqua potui danda. Videntur autem hanc facultatem habere , iris , nardum , crocum , cinnamônum , cassia , myrrha , balsamum , galbanum , ladanum , œnanthe , panáces , cardamônum , ebenus , cupressi semen , uva taminia quam *σαρίδα ἀγριά* Græci nominant , abrotонum , rosæ folia , acorum , amaræ nuces , tragorianum , styrax , costum , junci quadrati & rotundi flos ; illum *κυπερόν* , hunc *οχεῖον* Græci vocant : quæ quoties posuero , non quæ hic nascentur , sed quæ inter aromata afferuntur , significabo. Primò tamen quæ lenissima ex his sunt , id est , rosæ folia vel nardi spica , tentanda sunt. Vinum quoque utile est & lene & austêrum , sed quam tenuissimum.

Commodum est etiam lino quotidie ventrem metiri , &c , quâ comprehendit alvum , notam imponere : posteroque die videre , plenius corpus sit an extenuatum : id enim quod extenuatum , me-

dicinam sentit. Neque alienum est metiri & potionem ejus, & urinam: nam si plus humoris exēernitur quām assumitur, ita demum secundāe valctudinis spes est. Asclepiades in eo qui ex quartanā in hydrōpa deciderat, se abstinentiā bidui & frictione usum; tertio die, jam & febre & aquā liberato cibum & vinum dedisse, memoriae prodidit.

Hactenus communiter de omni specie praecipi potest: si vehementius malum est, diducenda tatio curandi est.

Ergo si inflatio, & ex eā dolor creber est, utilis quotidianus, aut altero quoque die post cibum, vomitus est: fomentis siccis calidisque utendum est. Si per hæc dolor non finitur, necessariæ sunt sine ferro cucurbitulæ: si ne per has quidem tormentum tollitur, incidenda cutis est, & tum his utendum.

Ultimum auxilium est, si cucurbitulæ nihil profuerunt, per alvum infundere copiosam aquam calidam, eamque recipere. Quin etiam quotidie ter quaterque opus est uti frictione vehementi, cum oleo & quibusdam calefacientibus: sed in hac frictione a ventre abstinentum est: imponendum verò in eum crebrius sināpi, donec cutem erodat; ferramentisque carentibus pluribus locis venter exulcerandus est, & servanda ulcera diutius. Utiliter etiam scillā coctā delinitur cutis; sed diu post has inflationes abstinendum est ab omnibus inflantibus.

At si id vitium est, cui λευκοφλιγματία nomen est, eas partes quæ tument, subjecere soli oportet; sed non nimiūm, ne febricula incendatur: si

is vehementior est, caput velandum est, utendumque frictione, madefactis tantum manibus aquâ cui sal & nitrum & olei paullum sit adjectum; sic ut aut pueriles aut muliebres manus adhibeantur, quo mollior earum tactus sit: idque, si vires patientur, ante meridiem totâ horâ, post meridiem semihorâ, fieri oportet. Utilia sunt etiam cataplasmata quæ reprimunt; maximèque, si corpora teneriora sunt. Incidendum quoque super talum, quattuor fere digitis, ex parte interiore est, quâ per aliquot dies frequens humor feratur, atque ipsos tumores incidere altis plagiis oportet; concutiendum quoque corpus est multâ gestatione, atque ubi inductæ vulneribus cicatrices sunt, adjiciendum exercitationibus est & cibis, donec corpus ad pristinum habitum revertatur.

Cibus valens esse debet & glutinosus, maximèque caro. Vinum, si per stomachum licet, dulcius: sed ita ut in vicem biduo triduove, modò id bibatur. Prodest etiam lactucæ marinæ, quæ grandis juxta mare nascitur, semen cum aquâ potui datum. Quod si valens est qui id accipit, ei scilla cocta simul super ventrem delimitur: auctoresque multi sunt inflatis vesicis pulsandos tumores esse.

Si verò id merbi genus est, quo in uterum multa aqua contrahitur, ambulare, sed magis modicè, oportet; malagma quod digerat, impositum habere; idque ipsum, superimposito triplici panno, fasciâ non nimium tamen vehementer adstringere: (quod a Tharria profectum, servatum esse a pluribus video.) Si jecur aut liènem affectum